
ROZHOVOR
Když můžeš, tak musíš
S tímto heslem se ujímá vedení Lesů ČR
Josef Vojáček....................................................... 4
Rozhovor s Josefem Vojáčkem, 
generálním ředitelem Lesů ČR
Jan Příhoda 

___ g V
AKTUÁLNĚ
Připravované legislativní změny 
v lesním hospodářství........................................13
Jan Příhoda

LESY ČR
Podnik Československé státní lesy a statky......16
Jeho vznik a existence v letech první
Československé republiky
Michal Hřib

LESNICKÁ HISTORIE
Vlna projevů lesnické spolkové aktivity a idejí 
v době vzniku Československé republiky.......... 24 
Vladimír Foltánek

ODBORNÉ AKCE
Informace a podnikové informační 
systémy v LH..................................................... 30
Josef Lenoch



2 2 1

J
 

M
ni A

 

1)
Q

VT/A

44

LESY CR
Zkušenosti s lesní pedagogikou u osob 
se specifickými potřebami...................
Tereza Malčánková

Tipy na aktivity pro lesní pedagogy.....

LOS INFORMUJE
Výskyt bekyní v roce 2018................................ 52
Jan Liška

DISKUZE
Úloha pomocných a přípravných dřevin 
při obnově lesů .....................................
Antonín Martiník

THINK TANK
Výběr návrhů změn a opatření think tanku CZECH
FOREST pro období před další 
kůrovcovou sezónou..........................................54
Členové CZECH FOREST think tank

VLS ČR
Les na Libavé bude, ale jiný, 
než na jaký jsme zvyklí .......................
90 let existence vojenských lesů
Tereza Malčánková

OCHRANA LESA
Chřadnutí smrku na severní Moravě 
a ve Slezsku z pohledu dat dálkového 
průzkumu Země..................................
Zjištění rozsahu kalamity
Kamil Turek

Reakce čtenářů................................................... 55
Forstliches Deutsch........................................... 56
PEFC ČR informuje............................................. 57
Události a zajímavosti........................................58
Zahraniční události............................................ 62
Dřevozpracovatelé.............................................. 64
Ceny dříví........................................................... 66
Akcie firem LDP..................................................68
Dřevařská burza................................................. 69

Kalamitní přemnožení kůrovců...........
Vývoj letošního roku a možnosti roku 2019 
Ladislav Půlpán .

VA
,

1

S námi víte, jak se z lesa ozývá!

www.silvarium.cz
archiv Lesnické práce naleznete na stránce: Imda.silvarium.cz

http://www.silvarium.cz
Imda.silvarium.cz

